[bookmark: _Toc105952707][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]Совет городского  поселения «Карымское»
[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

« 26 » ноября 2020 г.                                                                          № 42

О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАРЫМСКОЕ» В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ «КАРЫМСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28,29 Устава городского поселения «Карымское», Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета городского поселения «Карымское», признавая необходимость  и значимость сохранения на территории района единого культурного пространства, в целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, Совет городского поселения «Карымское» РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Toc106516771]Поддержать инициативу главы городского поселения «Карымское» о заключении с муниципальным районом «Карымский район» соглашения о передаче осуществления части полномочий городского поселения «Карымское» в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Передать осуществление части полномочий муниципальному району «Карымский район».
3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
4. Главе городского поселения «Карымское» подписать соглашение и направить настоящее решение в Совет муниципального района «Карымский район» для принятия части полномочий и подписания соглашения главой муниципального района «Карымский район».
5. В течение 30 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету муниципального района «Карымский район» рассмотреть вопрос о принятии части полномочий, а главе муниципального района «Карымский район»  подписать соглашение о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет городского поселения «Карымское».
6.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
7.  Настоящее решение опубликовать на официальном сайте www.karymskoe.ru

Глава городского поселения
«Карымское                                                                             И.И. Мыльников